

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice 2019	Exercice 2018
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Vente de marchandises		
Production vendue prestations de services	591 444	565 719
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subvention d'exploitation	261 520	279 448
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	33 200	53 855
Autres produits (cotisations) (1)	3 683	3 020
(I) TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	889 847	902 042
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	36 809	36 410
Variation de stocks (matières premières)		
Autres achats et charges externes (2)	167 212	186 134
Impôts, taxes et versements assimilés	18 013	14 671
Salaires et traitements	498 488	447 979
Charges sociales	119 460	124 034
Dotations aux amortissements sur immobilisations	7 321	5 993
Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs circulants	1 455	5 042
Dotations provisions pour retraites	5 292	8 284
Autres charges	5 889	6 582
(II) TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATIONS	859 939	835 128
1 RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	29 907	66 914
Operations faites en commun		
Excédents ou déficits transférés (III)		0
Déficits ou excédents transférés (IV)		0
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits financiers des autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	105	145
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
(V) TOTAL PRODUITS FINANCIERS	105	145
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	56	101
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
(VI) TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	56	101
2 RESULTAT FINANCIER (V - VI)	50	145
3 RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	29 957	66 958

(1) : Dons, legs et donations, produits liés à des financements réglementaires, vente de dons en nature

(2) : Y compris redevances de crédit-bail mobilier, immobilier.

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice 2019	Exercice 2018
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	5 488	12 253
Sur opérations en capital		4 213
Reprises de fonds dédiés		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	5 488	16 466
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	24 728	18 344
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	24 728	18 344
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-19 240	4 812
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
TOTAL DES PRODUITS	895 440	918 653
TOTAL DES CHARGES	884 723	853 573
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	10 717	65 080